Mehmed Bahâeddîn1 ve Hurde-i Eş’âr

Kaynaklarda 19. yüzyıl sonu ila 20. yüzyıl başlarında yaşamış olan ve şair olarak anılan dört
Mehmed Bahâeddîn’den bahsedilmektedir. Bu sebeple söz konusu kişiler birbirlerine karıştırı-
labilmektedir. Bunlardan ilki, 1339/1920 senesinde Amasya’da basılmış olan Münâzara-i Seyf
ü Kalem (Çakıcı, 2010, s. 110-130) ve 1339-1341/1920-1922 yılları arasında yine Amasya’da
basılmış Miraciye (Dikmen, 2016, s. 237-260) adlı eserlerin sahibi Mehmed Bahâeddîn’dir. İkin-
cisi, Ufak Mecmûʿa-i Şiʿr (Belenkuyu, 2020, s. 1-36) adlı eseriyle bilinen Yazıcızâde Bahâeddin

Tevfîk Bey (ö.1335/1917)’dir (Arslan, 25.07.24). Üçüncüsü, 1301/1883-1884 temellük kayıtlı bir
müellif nüshası olan bir mecmua sahibi Mehmed Bahâêddîn’dir (Yavuz, 2023, s. 572-596). So-
nuncusu ise Hurde-i Eş’âr (1927) sahibi Mehmed Bahâeddîn’dir. Çalışmamızın konusunu ise bu
son şair oluşturmaktadır.

H. 1285/M. 1869/1870 yılında Kırklareli’de dünyaya gelen Mehmed Bahâeddîn’in babası Ah-
med Faiz Efendi annesi ise Fatma Hanım’dır. H. 1277/M. 1860-1861 yılında doğduğu bilinen
Abdülkadir Efendi adında bir erkek kardeşi bulunmaktadır. İlk ve ortaokulu Kırklareli’de okuyan
Mehmed Bahâeddîn daha sonra hukuk eğitimi almak üzere İstanbul’a gitmiştir. Oradan 23 Ağustos
1898 yılında mezun olmuştur.